
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ 
НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО

РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.03.2021 г. п. Спирово № 62

О проведении тренировочных экзаменов 
в рамках подготовки к ГИА-11 в 2021 г.

В соответствии с Приказом Министерства образования Тверской области 
от 27.10.2020 №976/ПК «Об утверждении дорожной карты» организация и 
проведение государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в Тверской 
области в 2021 году», с Письмом Рособрнадзора» №05-13 от 03.02.2021, 
№10-86 от 23.03.2021, письмом ФГБУ «Федеральный центр тестирования» 
№87/02 от 02.02.2021 в целях подготовки к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме ЕГЭ в 2021 году

/г--о - f / -  i ' y

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу образования:
1.1. Назначить ответственным лицом за проведение тренировочных 

экзаменов с применением технологии доставки экзаменационных материалов 
по сети «Интернет», а также за получение, хранение и передачу 
экзаменационных материалов члена ГЭК 2021 года, заместителя 
заведующего МУ РОНО администрации Спировского района Мостовую 
Ольгу Викторовну.

1.2. Провести:
1.2.1. Федеральный тренировочный экзамен по английскому языку 

(письменному) с применением технологии доставки экзаменационных 
материалов по сети «Интернет» с участием обучающихся 11-х кл. 01.04.2021 
года;
1.2.2. Региональный тренировочный экзамен информатике и ИКТ в 

компьютерной форме (КЕГЭ) с применением технологии доставки 
экзаменационных материалов по сети «Интернет» без участия обучающихся 
11 кл. 06.04.2021 года;



1.2.3. Федеральный тренировочный экзамен КЕГЭ с применением 
технологии доставки экзаменационных материалов по сети «Интернет» с 
участием обучающихся 11 кл. 27.04.2021 года.

1.3. Утвердить список работников в ППЭ на даты проведения тренировок 
(Приложение).

2. Директору МОУ СОШ №8 п. Спирово Хисматулиной Е. В.:
2.1. Подготовить общеобразовательное учреждение к проведению 
тренировочных экзаменов.
2.2. Обеспечить:

- подготовку основной аудитории для проведения экзамена;
- щтаб ППЭ;
- помещение для уполномоченных представителей от общеобразовательных 
учреждений;
- пост при входе в ППЭ;
- медпункт;
- рекреации;
- санузлы;
- место для вещей обучающихся.

2.3. В дни тренировок оказывать содействие руководителю ППЭ в 
подготовительной работе и в проведении тренировочного мероприятия.

3. Руководителям ОУ:

3.1. Обеспечить явку работников, привлекаемых к проведению 
тренировочных экзаменов (Приложение).

3.2. Обеспечить явку обучающихся 11-х классов, заявленных для участия в 
федеральных тренировочных экзаменах.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МУ РОНО
администрации Спировского района Н.Н. Снаткова



Приложение 

к Приказу от

Список работников в ППЭ на даты проведения тренировок.

На все даты проведения тренировочных экзаменов назначены: 

Руководитель ППЭ-Галимович С.В.

Члены ГЭК- Мостовая О.В., Павлова М.П.

Технические специалисты: Дубакина С.Е., Куликова А.С.

Медицинский работник: Чуркина Е.А.

01.04.2021 -Английский язык (федеральная тренировка с участниками):

Организаторы вне аудиторий: Бутылкина М.В., Петрыкина Ю.С., Голубева 
Г.И.

Организаторы в аудитории: Кудряшова Е.Н., Волкова Т.М., Кузнецова Г.О.

06.04.2021-КЕГЭ (региональная тренировка без участников):

Организаторы вне аудиторий: Бутылкина М.В., Петрыкина Ю.С. 

Организаторы в аудитории: Черная О.В., Веселова О.М., Одинец Р.И.

27.04.2021-КЕГЭ (федеральная тренировка с участниками): 

Организаторы вне аудиторий: Бутылкина М.В., Петрыкина Ю.С. 

Организаторы в аудитории: Черная О.В., Веселова О.М., Одинец Р.И.


